
2620U000-01

Änderungen vorbehalten!

Ersatzteilliste

09/24

ELS 225 BL 10
9

8

44

15

11

1

1

2 3
4

5

61

12

13
14

16

17

18

18

5

19

20

21
22

23
24

25

14

26

28

14

27

27

40

41

42
4345

4745

49
5051

20 53
5

54

55

56

57

5859

60

65

61

62

63
6410

9

29

30

66

67

68

52

69

48

21

3
4

5

6

6 7 8

9
10

11

9
10 11

46

2
1

7

3
4

5
6 7 8

31

39



0620U000 Version
:

01

Dated: 04.06.2025

pc.Item No.Item No.DescriptionPos.

O

pc. Pos. Description

ELS 225 BL - 230V

1 Handle, compl. 7620U20E 1

2 Switch 80600535 1

3 Eccentric clamp M5x25 85000264 1

4 Screw M5x20 80201121 1

5 Wire locking flange 85000020 3

6 Screw 4,2x13 80201270 2

7 Electronic,compl. 80601215 1

8 Connecting cable 3x1mm² 5m 80600257 1

9 Screw M4x5 80201448 2

10 Tooth lock washer 4,3 80200752 2

11 Cable grommet 83000004 1

12 Nut M5 80201357 2

13 Screw 4x12 80201413 1

14 Screw 4,2x19 80201229 14

15 Connecting tube 7620U250 1

16 Intermediate cable 7620U340 1

17 Air flow controller 7620U211 1

18 Fork, compl. 7620U20C 1

19 Screw 4,2x9,5 80201269 2

20 Cable grommet 6660W009 2

21 Screw M6x35 80201136 1

22 Washer 6,4 80201375 1

23 Seesaw, compl. 7620U210 1

24 Torsion spring 80200810 1

25 Screw 6x16 80201525 2

26 Extension tube 7620U252 1

27 T-Handle, compl. 7620U20D 1

28 Screw 3,5x32 80201661 1

29 Washer 4,3 80201371 1

30 Snap bolt M8 80110101 1

31 Elastic shim 80200700 1

39 Retaining ring 10x1 80201305 1

40 Motor housing 7620U301 1

41 Spring 80200702 1

42 Stator, compl. 230V 7620U150 1

43 Screw 4x35 80201404 2

44 Rotor, compl. 230V 7620U100 1

45 Grooved ball bearing 6000 2RS 80410023 1

46 Air guiding ring 7620U302 1

47 Shim ring 10x16x0,2 80200527 1

48 Gearbox housing 7620U400 1

49 Grooved ball bearing 6000 80410020 1

50 Retaining ring 12x1 80201321 1

51 Spindle wheel 7620U430 1

52 Screw 4x25 80201412 3

53 Screw M4x8 80201451 2

54 Suction hood 7620U306 1

55 Grooved ball bearing 6001 2Z 80410031 1

56 Felt ring 83000500 1

57 Protection ring 7620U304 1

58 Parallel key 5x5x10 80200600 1

59 Work spindle 7620U420 1

60 Lock nut 76203935 1

61 Screw 3,9x9,5 80201260 5

62 Suction hose 7620U590 1

63 Silicone plug 80901058 1

64 Screw 2,2x4,5 80201250 1

65 Screw M5x25 80201127 5

66 Foam filler 80600306 1

67 Hose clip 83000510 1

68 Screw seal 4,1x7,2x1 83000202 2

69 Face spanner 80430042 1

page 1 of 1



A

B

C

D

1 2 3 4

1 2 3 4

A

B

C

D

1 /
Blatt

Ers. d.:Ers. f.:GewichtNameDatumÄnderungZust.

Norm.

Gepr.
Bearb.

NameDatum

Oberflächen-
zeichen

nach
ISO 1302

Maße ohne
Toleranzangabe
nach DIN 7168

- mittel -

MaßstabDiese Zeichnung darf ohne unsere Er-
laubnis nicht kopiert, zur Ausführung
benutzt oder dritten Personen ausge-
händigt werden. (Gem. § 598 ff. BGB)

Werkstoff/Halbzeug

Benennung

Zeichnungsnummer
Elektrowerkzeuge
Eibenstock GmbH

Schaltschema
Wiring Diagram

ELS 225 BL

23.08.23 St

17620U285

230V ~

rot/red

schwarz/black

Drehzahlregler/
speed controller

rot/red

schwarz/black

gelb/yellow

2a

2
2b

Schalter/switch
Marquardt
1934.3114

Motor

gelb/
yellow

blau/
blue

grün/
green

grau/grey

braun/brown

schwarz/black

330 Ω

V1

B6  blau in grau 27.09.24 St

27.09.24

30.09.24



D

C

B

A

D

C

B

A

87654321

87654321

1 /
Blatt

Ers. d.:Ers. f.:GewichtNameDatumÄnderungZust.

Norm.

Gepr.
Bearb.

NameDatum

Oberflächen-
zeichen

nach
ISO 1302

MaßstabDiese Zeichnung darf ohne unsere Er-
laubnis nicht kopiert, zur Ausführung
benutzt oder dritten Personen ausge-
händigt werden. (Gem. § 598 ff. BGB)

Werkstoff/Halbzeug

Benennung

Zeichnungsnummer
Elektrowerkzeuge
Eibenstock GmbH

Allgemein-
toleranz

nach
ISO 2768-mH

ELS 225 BL
24.08.23 St

1M0620U000

1780

1240

96

270

O

65

13
0

50

14
516
017
6

01.09.23

05.09.23




